1

永人社函〔2025〕11 号

关于开展 2025 年度事业单位工勤技能人员
转岗考试工作的通知

各县市区（管理区）人力资源和社会保障局、永州经开区办

公室、市直各有关单位:

为激活用人机制，推进事业单位身份管理向岗位管理转

变，根据《永州市事业单位工作人员转岗管理办法》（永人

社发〔2018〕38 号）的规定，在全市范围内开展事业单位工

勤技能人员转岗考试。现将有关事宜通知如下:

一、考试对象

考试对象为全市实行人员聘用制度和岗位设置管理制

度的事业单位在编、在岗工勤技能人员。

机关工勤人员和参照《中华人民共和国公务员法》进行

管理的事业单位工勤人员不得参加。

考前不进行报名资格审查，资格审查在办理转岗聘用手

续时一并进行。

二、考试程序及时间安排

（一）网上报名。2025 年 6 月 16 日 9:00 至 6 月 20 日

17:00，考生按照自愿报名的原则,登录永州市人力资源和社会保

障局官网（http://rsj.yzcity.gov.cn/）或网上报名服务平台

（http://yongzhou.xxwb.zfoline.net/current/exams）进

2

行报名。考生按要求报名。

注意:考生网上报名时须上传本人免冠正面电子证件照

片（文件为 JPG 格式，大小 20KB 以下、5KB 以上，照片像素

参考数值:宽度 130，高度 170）。

（二）准考证打印。2025 年 7 月 1 日 9:00 至 7 月 4 日

17:00 ，考生登录永州市人力资源和社会保障局官网

（ http://rsj.yzcity.gov.cn/ ） 或 网 上 报 名 服 务 平 台

（http://yongzhou.xxwb.zfoline.net/current/exams）自

行打印准考证。并按准考证载明的时间地点等要求参加考

试。

（三）考试组织及考试范围。2025 年 7 月 5 日上午

9:00-11:00，由市人社局统一组织转岗考试，考试采取闭卷

方式进行。工勤人员转换到管理岗位或专业技术岗位均测试

《综合基础知识》科目，满分为 100 分，60 分合格，考试合

格者由市人社局统一发放《工勤技能人员转岗考试成绩合格

单》。

考试范围：党的二十大及二十届一中、二中、三中全会

精神，法律法规常识，公文写作，事业单位管理及事业单位

工作人员应知应会等知识。

三、考试成绩使用

根据永人社发〔2018〕38 号文件规定，全市事业单位工

勤人员首次转岗，除已取得本科学历的人员可以不用参加转

岗考试外，其余人员须参加转岗考试并取得合格成绩单，否

则单位不得将其列为转岗聘用的申报对象，各级人社部门不

得为其办理工勤人员转岗聘用备案手续。

四、有关要求

3

（一）各县市区（管理区）人力资源和社会保障局、永

州经开区办公室、市直各单位要高度重视，切实做好考试的

宣传发动工作。

（二）考生自愿报名参加工勤人员转岗考试，成绩合格

者，单位是否转岗聘用，服从单位工作需要，对于不服从单

位安排管理、无理取闹、造成不良影响者，按有关规定给予

相应处理。

（三）关于开展事业单位工勤技能人员转岗工作的未尽

事宜，按照永人社发〔2018〕38 号和永人社发〔2012〕70

号文件规定执行。

政策咨询：0746-8323805 赵剑

网上报名及考务咨询:0746-8329607 王海玉

永州市人力资源和社会保障局

2025 年 5 月 7 日